EDITAL N. 432/2022 – PROGESP/UNESPAR

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

e o Pró- Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o preenchimento da vaga ocasionada pelo

pedido de rescição contratual do Agente Universitário contratado pelo Regime

CRES, Rafaela Sirino Pedro, portador do RG: 10.XXX.339-0/PR, conforme Portaria

nº.1182/2022 de 03 de outubro de 2022, constante do protocolo nº. 19.545.924-0.

RESOLVEM

Art. 1º Tornar público a ampliação de 01 (uma) vaga no Processo Seletivo

Simplificado, aberto pelo Edital nº 020/2022-CPPS, de 16.05.2022, cujo resultado

final foi publicado pelo Edital nº 029/2022 de 24/06/2022, na vaga de Agente

Universitário Nível Médio - função de Técnico Administrativo – Carga Horária, 40

horas semanais, no Campus de União da Vitória.

                       Curitiba, 03 de outubro de 2022.

 Edmar Bonfim de Oliveira   Valderlei Garcias Sanches

     Reitor em exercício  Pró-Reitor – PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n
o
003/2014-CPPS – fl. 1 de1